
\ 

Муниципальное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Тамар-У ткульская средняя 

общеобразовательная школа» 
Соль-Илецкого 

муниципального округа 
Оренбургской области 

Приказ №56 
от 22.04.2025г. 

Об организации лагеря с дневным пребыванием, 

организованном на базе «МОБУ «Тамар­

Уткульская СОШ» 

В соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования I

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», пунктом 1 

приложения № 2, утвержденного приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Ое 

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления 

положением о лагере для отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время в МОБУ 

«Тамар-Уткульская СОШ», в целях обеспечения отдыха детей и их оздоровления 

Приказываю: 

1. Открыть летний лагерь с дневным пребыванием детей «Радуга» на базе МОБУ
«Тамар-Уткульская СОШ» 

2. Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания в количестве
25 человек: 1-я смена- с «02» июня 2025 г. по «01» июля 2025г.; 

Установить продолжительность смены в лагере дневного пребывания 1: 

количестве 25 человек: 2-я смена - с «03» июля 2025 г. по «31 » июля 2025г.; 
3. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания: понедельник-

пятница с 9:00 до 15:00. 
4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания 1 смены - Алгалиеву Асик

Кабидулловну;
Назначить начальником лагеря дневного пребывания 2 смены - Уркунбаеву Асеш 

Саламатовну. 
5. Алгалиевой А .К ., Уркунбаевой А.С., начальникам лагерей:
5 .1. Предоставлять места в лагере дневного пребывания в первую очередь детям.

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, детям из малообеспеченных семей. 

5.2. Подготовить документацию, проекты приказов к приемке лагеря дневногс 
пребывания при образовательной организации. 

5 .3. Представить директору школы документы, чтобы получить разрешение на открытие 
лагерной смены, в надзорные органы (Роспотребнадзор, Госпожнадзор ). 

5.4. Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением _санитарно­
гигиенических норм при приготовлении пищи. Перед началом каждой сменьi работники 
пищеблоков должны пройти обследования на наличие нора- , рота- и других вирусных 




	img-250515111117-001
	img-250515111209-001

